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BESTYRELSENS BERETNING for 2023 

Siden sidste generalforsamling i februar 2023 har bestyrelsen fungeret 

med følgende bestyrelse:  
- Eva som næstformand - Jytte som kasserer - Charlotte og Dennis 

som bestyrelsesmedlemmer - og så undertegnede Yvonne som 

formand 
- Suppleanter: er Ole og Kim 

Kim fungerer også som bestyrelsens sekretær og webmaster. 

Bestyrelsen har efter generalforsamlingen gennemført 9 møder i 2023 – 

og 2 i 2024  

Bestyrelsens møde i december er samtidig en lille julefrokost som ”løn” 

for det store arbejde der blev ydet ved ikke mindre end i alt næsten 40 
arrangementer (3-4 hver måned), der blev gennemført og derudover 

også 2-3 ”sager” omkring udviklingen i Asserbo. 

Bestyrelsens medlemmer har også andet at foretage sig og de mange 

aktiviteter og arrangementer betyder at der er travlt i den lille 

bestyrelse. 
Heldigvis har vi 2 suppleanter som også deltager i møder og 

arrangementer. 

Og så har vi også fået nogle medlemmer udenfor bestyrelsen, der giver 
os en stor hjælpende hånd. 

 

Disse frivillige arbejdsbier skylder vi en stor tak for at en del af 
arrangementerne kan gennemføres. 

Især de tunge opgaver med at flytte borde og stole samt oprydning til 

vores banko arrangementer er ”guld værd”. 
Ingen nævnt – ingen glemt. 

Men vi ved hvem I er, og bestyrelsen vil efter generalforsamlingen sørge 

for at I alle bliver ”belønnet” på retfærdig vis. 

Sådanne gode skønne kræfter kunne vi godt bruge lidt flere af, da vi må 

konstatere at vi som almindelige mennesker med job, interesser og 

familie let ”løber træt”, når der hele tiden er noget praktisk der skal 

ordnes. 

Jeg vil derfor på bestyrelsens vegne endnu engang opfordre flere til at 

tage en tørn og måske endda vil være tovholder på helt ny aktiviteter og 
arrangementer. Bestyrelsen vil med glæde tage imod forslag og ideer. 

Og vi hjælper selvfølgelig med både økonomi og praktiske ting. 
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Og i 2023 lancerede bestyrelsen et nyt initiativ til at få flere med: 

Vi har nemlig afsat en pulje på 10.000 kr. ”øremærket” til netop nye og 

gerne unge og/eller voksen initiativer. 

Vi kalder det en Ungdoms- og Aktivitetspulje. 

Desværre har der ikke været en eneste henvendelse – og det er vi 

oprigtig kede af. Bestyrelsen vil både med glæde og selvfølgelig både 
økonomi og arbejdskraft – støtte nye ideer. – Så hold jer ikke tilbage. 

 

MEDLEMSTALLET 

Medlemstallet var i perioden 2017 – 2020 kraftigt faldende. 

Og efter en oprydning var der ved udgangen af 2021 ”kun” 87 betalende 

medlemmer. 

Udviklingen vendte svagt i 2022, hvor der var næsten 100 betalende 

medlemmer – men nu har udviklingen virkelig taget fart. 

I dette års regnskab 2023 kan vi konstatere, at vi nu har 

registreret 167 betalende medlemmer.  

 

Bestyrelsen synes det er en rigtig flot fremgang og det glæder os meget. 

 

ØKONOMIEN 
Kassereren Jytte vil senere gennemgå regnskabet for 2023 i detaljer. 

Men jeg vil lige knytte et par overordnede kommentarer på regnskab og 

vores fremtidige økonomi. 
I 2023 slutter vi med et samlet overskud på næsten 12.000 kr.  

Det i sig selv er efter bestyrelsens vurdering rigtig godt, da vi som 

hovedregel ønsker, at de enkelte arrangementer ”hviler i sig selv”.  

Borgerforeningens omsætning er steget gevaldigt på grund af de mange 

aktiviteter. De samlede udgifter er således ca. 141.000 kr. medens 

indtægterne i alt udgør ca. 153.000 kr. 

Indtægter er kontingentet samt salg og entreer.  

Og det er især bankospillene der giver et godt overskud.  

Derfor har vi valgt at bruge af dette overskud, ved at give tilskud til 
andre arrangementer, som dermed giver et lille underskud. 

Dog valgte vi at give et stort tilskud til en sommerfest dag, hvor 

aktiviteter og arrangementer var målrettet byens børn og unge. 
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RABAT FOR MEDLEMMER 

Bestyrelsen finder det er en god måde at finansiere vores aktiviteter, og 

derfor vil vi også fremover give rabat til medlemmer, der betaler sit 
kontingent. 

Rabatten indarbejdes i medlemsprisen mens vi for gæster opkræver et 

administrationsgebyr på mindst 20,- kr. pr. arrangement. Dette gebyr 
kan endda blive øget – afhængig af arrangementets karakter. 

 

LOKALER 

Bestyrelsen drøfter løbende muligheder for at finde egnede lokaler i 

byen. - De er der stadig ikke. 

Og vi er derfor meget glade og tilfredse med samarbejdet med Asserbo 
Kro og Pall, som velvilligt har stillet kroens lokaler og muligheder til 

rådighed. Tusind tak til Pall for sin hjælpsomhed. 

Alle vores arrangementer foregår derfor primært på kroen. 

Vi besøger dog også restaurant Bella Luna til ”Spis sammen” 

arrangementerne. 

Og da vi selv står for maden til mande- og evt. dame-aftenerne, søger vi 

op på Melby Skolekøkken til disse arrangementer. 

 

PR – NYHEDSBREVE, HJEMMESIDE og FACEBOOKGRUPPE 

Bestyrelsen har hele året forsøgt at holde medlemmerne orienteret om 

borgerforeningens aktiviteter og arrangementer. 

 

Nyhedsbrev 

Der er udsendt i alt 5 nyhedsbreve i 2023 og vi har udsendt 1 reminder 
samt indkaldelse til denne generalforsamling i januar 2024. 

Nyhedsbrevene udsendes på mail til størstedelen af vores medlemmer. 

Men der er fortsat 1 håndfuld medlemmer, der får dem bragt til deres 
postkasser. 

Nyhedsbrevet bliver også lagt op på borgerforeningens hjemmeside 

Hjemmeside 
På hjemmesiden kan I finde alle oplysninger om fremtidige 

arrangementer. Og der er selvfølgelig også lidt billeder og tekst fra nogle 

af vores gennemførte arrangementer. 
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Facebook 

Borgerforeningens facebookgruppe er ”offentlig” og ret populær. 

Her kan alle – også de der ikke er direkte medlemmer – følge med i 
vores program – og de kan oprette spørgsmål, noter og lignende. 

Der er nu over 327 tilmeldt gruppen. 

Vi skriver om foreningen og vi inviterer til at deltage i vores åbne 
arrangementer (begivenheder). 

Imidlertid er det altså en ”offentlig gruppe” – og desværre eksisterer der 

”personer” der synes at de skal lægge porno / næsten nøgenbilleder op. 

Vores redaktør sletter og blokerer disse så snart de opdages. Men det 

hænder at nogle medlemmer ser dem først. 

Vi beklager dette fænomen og I skal vide at det ikke er med vores gode 
vilje. 

Vi har drøftet om at gøre gruppen privat – men det har flere ulemper. Så 
indtil videre har bestyrelsen besluttet at gruppen fortsat skal være 

offentlig. 

Plakater 
Ved større arrangementer (banko o.l.) opsætter vi også plakater på en 

række opslagstavler i området samt hos en række af de lokale 

handlende. 

Vi mangler dog stadig en opslagstavle centralt i Asserbo. 

Vi har undersøgt mulighederne i asserbokrydset og det kan Halsnæs 

kommune desværre ikke give tilladelse til (trafiksikkerhed). 
MEN vi har ikke givet op og arbejder derfor på at få et samarbejde med 

private grundejere i / ved krydset. 

 

VAND PÅ VEJENE 

Derudover har vi drøftet problemstillingen med den megen vand på 

kørebanen ved 365 og i Asserbo-krydset og har nu kontaktet Halsnæs 
kommune for at høre om evt. initiativer til at afhjælpe generne. 

 

UDEAREALER 

Også ”Arealet” ved Nyvej (overfor kroen – ud mod ”overdrevet”) er i 

vores søgelys for evt. at få mulighed for nogle udendørs aktiviteter og 

arrangementer. 

Vi er gået i gang, men der er et stykke vej fra idé til virkelighed. Vi er 

dog ret optimistiske m.h.t. samarbejde  med Naturstyrelse og kommune.  
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JULEBELYSNING 

Sidst skal jeg da også nævne at vi pt. drøfter evt. mere julebelysning i 
Asserbo Vi vil forsøge at finde nogle muligheder allerede i år. Men det er 

svært, da vi skal både have kommune og politiet med på råd – og give 

godkendelser. 

 

Disse sidste udfordringer ville vi meget gerne løse sammen med andre.  

Så derfor vil vi igen forsøge at få kontakt til de lokale erhvervsdrivende 

og foreninger. 

 

 

Udover disse ”administrative” udfordringer har vi primært 

arbejdet med aktiviteter og arrangementer 

Jeg vil lige nævne en række af disse: 

 

BANKO 

Antallet af Bankoaftener er i 2023 øget, så vi nu spiller den første tirsdag 
i hver måned (februar-juni) og (september-december). 

I alt: 9 banko aftener er gennemført – og derudover har vi haft 2 

søndage med Børne-banko. 

Bankoarrangementerne kulminerede i 2023 med vores traditionelle Jule-

Banko, hvor vi flyttede denne aften til den sidste tirsdag i november.  

Det var spændende hvor mange der ville deltage – men al tvivl blev 
gjort til skamme – vi blev simpelthen løbet over ende og måtte 

ulykkeligvis afvise omkring 20, da der IKKE kunne skaffes plads til dem. 

Kroens lokaler er af brandmyndighederne godkendt til at rumme 100 
personer og det agter vi at overholde – derfor har vi nu fastsat et 

maksimum på 80 deltagere.  

Det har så betydet, at vi nu har indført en mulighed for at reservere 

adgang i forvejen, så der forhåbentlig ikke er nogen der kommer til at gå 

forgæves, medmindre de selv vælger at tage chancen. 
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BØRNE SOMMERFEST 

I 2022 måtte vi aflyse en planlagt sommerfest, men evalueringen 

fortalte os at vi havde begået nogle fejl m.h.t. program og annoncering. 

DERFOR tog vi endnu engang udfordringen om en Asserbo Sommer Fest 

op. 

Og det var med megen spænding vi imødeså gennemførelse af vores idé 
om at skabe en Asserbofestdag. 

Og da tidspunktet oprandt kl. 13 var der ikke den kø ved indgangen, 

som vi alle sammen havde håbet på. 

Forberedelserne - inkl. PR - havde været store og intense og vejret var 

jo bare med os - så vi fik lidt bange anelser om hvordan dagen skulle 

forløbe. 

Og så skete det glædelige, at mere end 30 børn og forældre i løbet af ½ 

time mødte og fik lov at boltre sig med trylle- og ballonshow,  forskellige 
konkurrencer (minigolf, dåsekast, plade-hejs og stigegolf) samt ture i 

den gamle brandbil fra Frederiksværk. 

Senere fik alle is, kaffe/te og kage og så blev der uddelt pokaler, 
diplomer og guldflødekarameller til alle vinderne. 

Vi sluttede af med kroens grill-buffet hvor 35 deltog og sluttede med 

fællessang, hvor bl.a. Liseleje- og Asserbovalsene blev skrålet ud for fuld 
hals. 

Det skønnes at mere end i alt 70 (børn og voksne) deltog i de forskellige 

aktiviteter i løbet af sommerfesten.  

Regnskab blev et samlet underskud på godt 12.000 kr. 

Men det havde vi budgetteret – så vi er tilfredse. Og vi håber at kunne 

gentage arrangementet og måske indføre en ny sommertradition i 
Asserbo. 

Vi har planlagt dette års sommerfest til søndag den 11. august. 

 

TUR GRÆSTED REVYEN 

I starten af august forsøgte vi os med en tur til Græsted revyen med 

indledende middag på kroen.  

22 deltog i en rigtig dejlig og sjov aften. 

Kørslen til Græsted foregik i private biler, hvor man via 

deltagerbetalingen betalte tilskud til bilejerens forbrug af el og/eller 
benzin. – Det fungerede fint og denne mulighed for transport vil vi 

sikkert benytte til flere ture. 
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TUR NAVERHULEN i Helsingør 

I slutningen af august gennemførte vi en tur til Naverhulen Helsingør. 

15 af Borgerforeningens medlemmer deltog. Og igen blev transporten 
foretaget i private biler. 

Det blev nogle rigtig hyggelige og sjove timer, hvor vi hørte om 

Navernes historie og derudover en række af deres røverhistorier. 
Vi fik også et par af deres sange samtidig med vi nød det serverede 

smørrebrød med øl og sodavand (til 10 kr.) samt kaffe og wienerbrød. 

 

MANDEAFTENER 

Vi har gennemførte i alt 5 mandeaftner. 

Hver aften har vi haft en hyggelig aften med egen og god hjemmelavet 
mad og et spændende tema som blev drøftet efter maden. 

Deltagelsen har hver gang været på mellem 15 og 20 deltagere. 

DAMEAFTENER 

Vi har forsøgt at gennemføre 5 dameaftener. 

Både forårets og efterårets aftener blev aflyst på grund af manglende 
tilmelding. 

Vi har dog ikke givet op med henblik at få ”damerne” med på nogle 

arrangementer og pt. arbejder en lille håndfuld damer fra bestyrelsen på 
et muligt alternativ. 

KLUBAFTEN 

Vi forsøgte også at gennemføre en fælles mande-/dameaften som vi 
kaldte en ”Klubaften” hvor vi indbød til Tapas og efterfølgende 

portvinssmagning. 

Dette arrangement blev også aflyst på grund af manglende tilmelding – 
og bestyrelsen vurderede at årsagen denne gang var en noget for høj 

deltagerpris. 

 

TEATERTUR TIL STØBESKEEN 

Det blev desværre kun til én tur til en forestilling i det lokale teater 

Støbeskeen. 

Den blev gennemført i september, hvor vi så forestillingen ”Til sidste 

fjer”. 21 deltog og fik en noget anderledes oplevelse samt en fantastisk 

præstation af de 2 skuespillere. 

Vi havde ellers en beslutning om også at se ”Byens bedste bryster” i 

januar i år – men de forestillinger måtte Støbeskeen aflyse. 
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SPIS SAMMEN 

Vi har gennemført i alt 6 arrangementer i løbet af 2023. 

Vi har benyttet både Asserbo Kro og restaurant Bella Luna. 

Der deltager normalt omkring 20 medlemmer og gæster. Vi er rigtig 
glade med den opbakning, men vi har plads til flere. 

For at sikre at arrangementerne økonomisk ”løber rundt” for vores 

værter har vi nu fastsat et mindste deltagerantal på 15 pr. aften. 

Samtidig tænker vi, at arrangementet måske er lidt for kort og arbejder 

derfor på at supplere den gode / billige mad med et lille supplement i 

form af f.eks. musik / fællessang eller en hurtig quizz eller konkurrence. 

 

CAFÉ- / FOREDRAGSAFTENER 

Vi har kun haft én Caféaften. Den blev gennemført ultimo august på 
Asserbo Kro hvor Ib Nielsen fortalte og viste billeder fra hans bog 

”Historien om Asserbo By”. 

75 interesserede deltog i denne Caféaften. 

Ib fortalte om hans opvækst i Asserbo og blandt de fremmødte var der 

flere, som kunne bidrage med minder fra en svunden tid, hvor Asserbo 

var en ”storby” med et levende forretnings- og fritidsliv. 

Fortællingen blev suppleret med masser af gode billeder fra både fortid 

og nutid. Billederne viste både huse og personer - lige fra professionelle 

luftfotos, private optagelser til postkort / malerier. Og flere gange blev 
forsamlingen spurgt om der var nogen, der kunne genkende huse og 

personer. 

På denne måde blev aftenens foredragsholder også suppleret med gode 
historier om de enkelte personer og begivenheder, der i alle årene har 

sat sit præg på byen. 

Alt i alt en rigtig dejlig, sjov og spændende aften. 
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SAMARBEJDE 

Nogle arrangementer er jo for omfattende til at gennemføre alene – som 

den forholdsvis lille forening vi er. 

Bestyrelsen er derfor stadig meget positive overfor et samarbejde med 

andre foreninger med samme mål som vores. 

Som jeg tidligere har nævnt, har vi haft henvendelser ude til flere. 
Det er desværre ikke lykkedes at få etableret en kontakt. 

 

TAK FOR GODT SAMARBEJDE 

Mellem bestyrelsens medlemmer og især med de frivillige, der nu flere 

gange har mødt både før og efter arrangementerne for at gi’ en hånd 

med de praktiske gøremål. 

Bestyrelsen er meget glade for den hjælp vi kan få og jeg vil da gerne 

benytte lejligheden til igen at opfordre interesserede til at henvende sig 
– så vi på den måde kan oprette et ”hjælperkorps” så de mange gøremål 

IKKE kun skal belaste nogle få personer. 

 

TAK FOR DEN MEDLEMSOPBAKNING DER HAR VÆRET 

OG 

HERMED AFSLUTTER JEG BERETNINGEN FOR 2023. 


